Anno dominice nativitatis MCXCVI, indictione decima quarta, die Ueneris, XII kal. octobris apud Placentiam subtus porticum in claustro maioris ecclesie. Cum causa appellationis verteretur inter Henricum de Frascarolio syndicum domini Alberti Vercellensis episcopi nomine

Vercellensis ecclesie ex una parte et ex alia Gualam<sup>h)</sup>  
Guarnerium syndicum communis Casalis sancti Euasii<sup>e)</sup> sub  
domino Angelo dei gratia Tarentino archiepiscopo imperialis  
aule vicario et iudicibus curie, quorum nomina inferius  
scripta inveniuntur<sup>i)</sup>, super iurisdictione et districtu loci  
Casalis sancti Euasii<sup>e)</sup>, scilicet placitis, bannis,  
successionibus et super aliis, que ad districtum vel  
iurisdictionem pertinent, et super insulis et moltis, quas  
commune loci Casalis in curte et territorio iam dictis  
tenet, de quibus omnibus, sicut in nostra inde lata  
continetur sententia, commune loci Casalis et eius syndicum  
nomine ipsius communis per sententiam diffinitivam Guido de  
Puteo, cui a domino imperatore commissa erat<sup>l)</sup>, absolverat<sup>k)</sup>  
, a qua sententia iam dictus Henricus de Frascarolio nomine  
predicti episcopi et ecclesie appellaverat, visis et auditis  
rationibus et allegationibus utriusque partis diligenter  
inspectis ego Angelus archiepiscopus Tarentinus et  
imperialis curie vicarius de mandato domini Henrici dei  
gratia Romanorum imperatoris semper augusti et regis Sicilie  
consilio Arnaldi Stricti<sup>l)</sup> et Ioannis de Pado de Placentia  
et [Vualfredi de Turricella et]<sup>m)</sup> Beltrami Salimbene de  
Papua, Lanfranchi [de Via]<sup>n)</sup> de Cumis et Alberti Struxi [de  
Cremona et Pasaguere et]<sup>o)</sup> Vuilelmi<sup>p)</sup> Calcagrisie<sup>q)</sup> de  
Mediolano iudicum imperialis aule super iurisdictione,  
placitis, bannis, successionibus aliisque ad  
iurisdictionem<sup>r)</sup> pertinentibus<sup>s)</sup> dicimus a predicto Guidone  
male fuisse iudicatum et bene fore appellatum<sup>t)</sup> a iam dicto

Henrico de Frascarolio sindaco iam dicti episcopi  
Vercellensis nomine Vercellensis ecclesie pronuncio. Et ideo  
predictum Gualam Guarnerium nomine communis loci Casalis  
sancti Euasii<sup>e)</sup> condemnamus declarando iurisdictionem et  
districtum supradicti loci, placita et banna, insulas,  
multas<sup>u)</sup> spectare et pertinere ad ipsum episcopum  
Vercellensem, et ita dicimus, pronunciamus et sententiamus.

Et ita, ut supra continetur, imperiali auctoritate  
confirmamus et perpetue stabilitatis esse decernimus  
statuentes, ut nulla persona magna vel parva, ecclesiastica  
vel secularis, nulla civitas, nullum commune contra hanc  
sententiam a nobis confirmatam venire<sup>v)</sup> audeat aut ei in  
aliquo ausu temerario contraire. Si quis autem contra hoc  
preceptum<sup>t)</sup> presumpserit facere, centum libras auri  
componat, medietatem camere nostre, aliam medietatem  
episcopo, qui pro tempore fuerit, predictae ecclesie  
Vercellensis. Volentes autem, ut predictus locus Casalis  
sancti Euasii<sup>e)</sup> a dominio et iure Vercellensis ecclesie  
alienari non possit de consensu et voluntate memorati  
fidelis nostri Alberti Vercellensis episcopi statuimus atque  
decernimus sub pena mille marcharum argenti, ut nulli  
episcopo liceat predictum locum alicui persone, loco,  
civitati et maxime Vercellensi absque nostra licentia vel  
successoris nostri alienare vel dare. Huius rei testes